
PCR18ETRpo41874630

č..j.: I(RPL-56.50 1.-2/Čj-2023-1800VO

' Dodavatei:

Skřivánek s.r.o.
Na dolinác:h 153/22

: 14.7 0Čl Praha 4

! lČ: 60715235

OBJEDNÁVKA
(uvádějte v korespondenci)

,Odběratel:

ČR - Krajské ředitelstvi policie Libereckéh o kraje
Náměstí É)r. E. BeneŠe 584/24
Liberec I- Staré Město
460 32 Liberec

lČ: 72050501
DIČ: CZ72050501

Y ŤřBaríka odběratele: ČNB V Liberci
Číslo účtu: 84548831/0710
lČ:72050501 Dne: 2.6.2023
DlČ: CZ72050501

Název zboži / Předmět objednávky
Objednáváme u vás jazykový kurz anglického jazyka v termínech uvedených v přňoze č. 1, pro zaměstance
KŘP-L uvedené v téže přňoze.
Rczsah kurzu je ceikem 48 lekclAj á 1.184,- kč a jehc celkcvá cena nepřesáhne 513.832,- KČ.

,
^-ůb-

Nu faktuře uvádějte cenu včetně DPH, sp/atnost 30 cinů g zcis//ejte nci Gc/řěsU ČR - Krajské ředite/ství policie
Libereckého kruje, Odboá" speciatizovůných ännosů; řdám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Libei"ec.

===r' Potvrzení dodavatele: Vyřizuje: LukáŠ Slájch, DiS. ;



Příloha č. 1 1( č.j. KRPL-5601-2/ČJ-2023-1800\'O
Početlisľů:1

Termínv re,alizace jazvkcvého kurzu AJ Rro KŘP Libereckého krak

Skupina Úroveň Počet bodů Jméno příjmení Čas výuky Začátek výulcy Další dny výuky
1. B1 35 Tornáš řarský 10:00--11:30 7,6,2023 1Ll,b.2023 ' 21.6.2023 28.6.2023 12.7.2023 19.7.2023 26.7.2023 2.8.2023 9.8.202Š 16.8.2023 23,8.2023 30.8.2023
1. B1+ 51 Eva Fidrhelová 10:00-11:30 7.6,2.023 1/7.b.2023 21.6.2023 28.6.2023 12.'7.2023 19.7,2023 26.7.2023 2.8.2023 9.8.2023 16.8,2023 23.8.2023 30.8.2023
1. B1+ 57 Zdeňka jirovcová 10:00 11:30 7.6.2023 14.6 2023 2 ]_ 6 2023 28.6.2023 12.7.2023 19.7.2023 26.7.2023 2.8.2023 9.8.2023 16.8.2023 23.8.2023 30.8.2023
i. B2 73 Aleš Kabelka 10:00-11:30 7,6,2023 1."1.6.2023 21.6,2023 28.6.2023 12,7.2023 19.7.2023 26.7.2023 2.8.2023 9.8.2023 16.8.2023 23,8.2023 30.8.2023

Skup na Úroveň PoČet bodů jméno Příjmení Čas výu \ý ZaCáte( vyulaj " Další dny výu cy """ """'"
— - ._..J- . .— . - .... --- ._ . . . ._ . - . - _ .. 1 . __ _ _..-~_L __.. . _ . _ ___. -_ ._ - . . .._ - - __ __1.. . - .. . . . ._

||. A2 12 Ada Šinkmajerová 08:30 10:00 8.6.2023' 15.6.2023 2'.6.2023 29.6.2023 13.7,2023 20.7.2023 27.7.2023 3.8.2023 1.0.8.2023 17.8.2023 24,8.2023 3i.8.2023
ll. A2 15 Martin Bartoš 08:30-10:00 . 8.6.2023 .] 5.(, 2023 22£i.2023 29.6.2023 13.7.2023 20.7.2023 27,7.2023 .3.8.2023 10.8.2023 17.8.2023 24.8.2023 31.8.2023
ll. A2 15 Martin Patka 08:30-10:00 8.6.2023 15,6.20?3 22.6.2023 29.6.2023 13.7.2023 20.7.2023 27.7.2023 3.8.2023 10.8.2023 17.8.2023 24.8.2023 31,8.2023
ll. A2 22 Jan Capulič 08:30-10:00 8.6.2023 15.6.2023 22.6.2023 29.6.2023 13.7,2023 20.7,2023 27.7.2023 3.8.2023 10.8.2023 17.8.2023 2'1,8.2023 31.8.2023
tl. a2 25 vojtěch Robovský 08:.30-10:()0 8.6.2023 15.b.2023 22.6.2023 29.6.2023 13.7.2023 20.7.2023 27.7.2023 3.8.2023 10.8.2023 17.8.2023 24.8.2023 31.8.2023 i1

Skupiá'a Úroviň Počet ůdů Jmáj """ '" přIjmeni Čas výuky "Žačátek"výuky " """ ' " "'""" ' ""' " ""' "' ' Další dny'výuí<'y""'""' "'" """ """"' ""'""'" "" """"' '"'" ' ' "

lll. A1. 0 Otakar Vitvar 10:30-12:00 8.6.2023 Ĺ5.6.20231 22.6.2023 29.6.2023 13.7.2023 20.7.2023 27."/.2023 3.8.2023 10.8,2023 17.8.2023 24.8.2023 31.8.2023
||j. A1 0 Vladimír Libnar 10:30-12:00 8.6,2023 15.b.2023 22 6.2023 29.6.2023 13.7.2023 20.7.2023 27.7.2023 3.8.2023 10.8.2023 17.8.2023 24.8.2023 31.8.2023
lll. A1 5 Aneta Pavezová 10:30-12:00 " 8.6.2Q23 15.6.2023 22.6.2023 29.6.2023 13.7.2023 20.7.2023 27.7.2023 3.8.2023 10.8.2023 17.8.2023 24.8.2023 31.8.2023
lll. A1 8 Denisa Ducháčková 10:30-12:00 "" ,8.6,2023' 1.5.6.2023 22.6.2023 29.6.2023 13.7.2023 20.7.2023 27.7.2023 3.8.2023 10.8.2023 17.8.2023 24.8.2023 31.8.2023

._. ... ..,.,. . , .. . .. . .Skupina Úroveň Počet bodů Jméno Příjmení Čas výuky Dalšl dny výuky ---,-' "'"',--" -'-"-:-.-- ."""KQHé¢·'yýuky--.'--"-ei-,,"
i. b1 35 Tomáš Farský 10:00-11:30 6.9.2023 13,9.2023 20.9.2023
ĺ. B1-i 51 Eva Fidrhelová 10:00-11:30 6.9.2023 13.9.2023 20.9.2023 -
j. B1+ 57 Zdeňka Jirovcová 10:00-11:30 6,9.2023 13.9.2023 20.9.2023
1. B2 73 Aleš Kabelka 10:00-11:30 6.9.2023 13.9.2023 20.9.2023

Skupina Úroveň počet bodů jméno přÍjmení Čas výuky Další dny výuky .:,. : -,', :, ňi; 'ý íík ': '-:
ll. A2 12 Ada Sinki"najerová 08:30-10:00 7.9.2023 14.9.2023 21.9.2023
ll. ľ\2 15 Martin Bartoš 08:30-10:00 7.9,2023 14.9.2023 21.9.2023 ?
ll. A2 15 Martin Patka 08:30-10:00 7.9.2023 14.9.2023 21,9.2023 Ž
ll. A2 22 Jan CapuliC 08:30-10:00 7.9.2023 14.9.2023 21.9.2023
lf. a2 25 vojtěch Robovský 08:30-10:00 7.9.2023 14.9.2023 21.9.2023 ':Š

Skupina Ůroveň PcŇet bodů - jměno Příjmerň Čas výuky Dalši dny výuky Konec výuky "
||j. /\1 0 Otakar Vitvar 10"30 12"00 7 9 ?023 14 9 2023 219 2023 ¥ ¢"';;'"·j1,

j||. A1 0 Vladirnír Libnar 10:30-12:00 7.9.2023 14.9.2023 21.'L2023 "" 'q" " T"'
' ĹŤlll. A1 5 Aneta Pavezová 10:30-12:00 7.9.2023 14.9.2023 21.9.2023 g ' .

' r " ' % ' "' · . :- ' ·'. ""' " "lll. A1 8 Denisa Ducháčková 10:30-12:00 7.9.2023 14.9.2023 ?!.9.2023 ,;t.,,m ,.""-' 3áĹ

Objednáno je celkern 48 lekci AJ á 1.184,- KČ = 56.832,- KČ
Každá skupina absolvujej6 lekcipo 90 min.

i

!

0

i

&
i

ř-

=
7
E
C:

.d



SKŘIVÁNEK
pý. "1

;KFIPL-,:Ĺ" CD':-:2 lČj-2C?3 -180UVO
rdoha Čk ZÁ~aa k cj· 00"'"""'"""°'"'""

počet listů:

tl
Úvodní ustanovení

1.

poívrzeni adresátem e-mailu či objednávkováho
formuláře, a neni-li takôvé potvrzeni a nerMi grokázáno
jinak, pak den Rás|edljjicí po datu odesláni e-mailu,
pokud cdesílatel neobdržel zprávu o jeho
nedoručitelnosti.

Smlouvy

2.

3.

4.

Tytci VOP upravují práva a povinnosti společnosti
Skňvánek s.r.o., se sídlem Na dclinách 153/22, Praha 4,
PSČ 147 00, lČO 60715235, obchodní společnosti
zapsané u Městského scudu v Praze, oddíl C, vložka
232789, 20. 7. 1994, (dále jen ,,zhotovitel") a c'bjednaEele, 111.
týkajíci se úpravy podmínek poskytování a zajištěnf
jazykové výuky ze strany zhotovitele a dalších práv 1.
a povinností, které nejsou výslovně uvedeny v každé
jednotlivé smbuvě (smlouvě c zajištění jazykové výuky)
uzavÍrané s objednatelem, přičemž za objednatele se
považuje fyzická čl práwická osoba požadující plnění ve
formě poskytováni služeb v oblasti jazykové výuky a s tlm
spojených dalšich činností.
Předmětem těchto VOP jsou podminky, za nichž 2,
zkctcvitel na základě každé jednotlivé smlouvy či formcu
samcstatných dílčích sm!uv, kterými jscu definovány
detailní pod mínky poskytováM služeb, pcskytne
objednateli smluvní plněni (dále jen služba/y) v rámci
svého živnostenského oprávnění a předmětu podnikání
(činnosti), jehož předmětem je zejména jazyková výuka.
Zhotovitel poskytuje objednateli své služby za podmínek
uvedených v těchto VOP a smluvním ujednáním ve farmě
dle těchto VOP.
zhotovitel pcskytuje služby objednateli prostřeclnictvím 3,
svých zaměstnanců, jakož i smluvnich externich
sp(j|u?racovníků. 3.1

3.2
Písemná forma úkonů a doručováni 3.3

1. za úkony učiněné v pIsemné formě se pro účely těchto
VOP vedle písemnosú v listinné podobě považuje 1 3,4

1.1 faxová zpráva (dále též fax);
1.2 elektronická pcšta (dále též e-mail); 3.5
1.3 elektronický objed návkový formulář zhotovitele (dále též

objednávkový fomnulář).V připadě e-mailu či 3.6
objednávkwého formuláře odeslaného z jiné než ve
smlouvě uvedené adresy je pIsemná forma zachována
tehdy, cbsahuje-li zpráva 3,7

1,3.1 čísb kurzu / cbjednávky / rámcové smlouvy přidělené 4.
zhotovitelem, které pto tyío účely plní funkci sjednamého
hesla.

1.3.2 Bude-li e-mail či ůbjednávkcvý formulář ogatřen číslem
kurzu / cbjednávky / rámcové smlouvy, platí mezi
účastníky nevyvratitdná dcmněnka, že přlslušný 4.1
účasEnik, jehož jménem byl odeslán, tento e-mai!
podepsd se stejnými účinky jakc by ŠiO C1 podpis 4.2
specifikovaný v čl. ]|. 1.3.1. Účastník odpovídá za škodu,
která by druhému účastníkovi zneužitím hesla vznikla. 4.3

2. Za den, resp. okamžik doručení, se považují u pIsemnosti
odeslané na správnou korespondenční adresu, faxové
čísíq resp. e-mailovou adresu, v připadě

2.1 listiny: 4.4
2.1.1 u zásilek doručovaných oscbně datum potvrzeného

převzetí;
2.1.2 u běžných zásikk doručovaných prosEřednictvím 5,

držitele poštcvní licence datum převzetl vyznačené na
listině adresátem;

2,1.3 u doporučených zásilek doručovaných prostřednictvím
držitele poštovni licence den uvedený na potvrzení 0
dcručent a v připadě, kdy adresát od nositde poštovní 6.
licence zásilku nepřevezme, třetí den pci jejím podárií k
přepravě držitelí poštovnl licence;

2.1,4 faxu: čas bezchybného odeslánl vyznačený na potvrzení 7.
vytištěném faxovou stanici odes|'|ajíc|'ho; 7.1

2.1,5 e-mailu či objecinávkového formuláře: čas zpětnéhc 7.2

Smlouva mezi objednatelem a zhôtovitelem, s výjimkou
v těchtci VOP výslovně uvedenau, vzniká bezvýhradným
poIvrzenIm objednávky objednatele ze strany zhôtovitele
či podepsanou smlouvoe mezl zhotcvitelem
a objednatelem uskutečněné písemnou tormou. Předmět
smlouvy je v textu těchtci VOP podle potřeby označován
jako služba, poµř. výuka.
platí, že ode dne účinnosti smbuvy mezi zhotovitelem
a objed Rate|em se její součástí, jakož i součástí každé,
a tcj i d|1čÍ smlouvy uzavřené na základě např. rámcové
smlouvy, stancu veškerá ujednání těchto VOP, i když na
ně nebude smlouva výslovně odkazovat s výjimkôu
vyloučeniVOP výslcvně sjednaným ůvedancu smlouvou,
přičemž platľ, že pokud by byl mezi ustancvením
smbuvy a/nebo některého dalšího vtomtcj bodä
uvedeného dokumeRtu rozpor, bude mÍt přednos?
ustanovenÍ smlouvy.
Kromě obvyklých náležitosti cbjednávky či smlouvy jsou
strany povinny uvést:
specifikaci služby;
svěÉový jazyk, kteréhc se pcžaciovaná služba týká;
specifikaci obecného nebo specializovaného zaměřeni
služby (např. zaměření terminologie z hlediska oboru
púsobnosŕi objednatele);
cbjem pogtávaných služeb (např. počet studentů, počet
hodin apod.);
požadovaný termtn poskytnutí služby nebo zahájení
výuky a délka jEjich trvánÍ;
požaclovaná misto plněnl služby (nížpř. místo konáni'
výu ky / technický prostředek (software) použitý pro
ljskijiečněnÍ výuky);
kontaktní oscbu obou straa
k poptávce doručené v pracovních dnech v obvyklé
pracovni době (dále též pracovni doba) přľslušné
provozovny zhctovitele se zhotovitel objednateli vyjáciří
v přiměřené lhůtě. Spclu s vyjáciřením k poptávce může
zhoFovitel zaslat objednateli bud'
požadavek na upřesnění poptávkou požadovaných
sIužeb či podminek jejich poskytnutí, nebo
nabidku k realizetci pcžadovaných služeb a podminek
jejich poskytnutí, nebo
písemný návrh smlouvy, to zejména v případě poptávky
s většim rozsahem poptávkou požadovaných služeb
(např. na zajištěnl firemních jazykových kurzů apod.),
nebo
v připadě poptávky s menším rozsahem požadovaných
sIužeb (např. na zajištěni indlviduálniho jazykového ku rzu)
potvrzení, že poptávkou požadovanou slúžbu poskytne.
Smbuva mezi objednatelem a zhctovitelem vznikne
v okamžlku, kdy se účastnfci shodncu Ea celém jejim
cbsahu, tj. potvrzenľm objednávky objednatele ze strany
zhotovltele nebo podpisem samostatné smlouvy mezi
cbjednatelem a zhotovítelem.
Změnit smtouvu lze písemnou dohodou, přičemž pravidkt
pro vznik smbuvy plativtcmto pří"padě přiměřeně i pre
její změnu.
Zrušit smlouvu lze:
pisemnou dohodou objednaIele a zhotoviEele;
pIsemným úkcmem (odstclu?enľm od smlouvy) dle a/nebo



vydané podle ust. § 1751 odst, 1 z. č. 89/2012 Sb., cbčanský zákonik

za podmínek těchto VOP Či smbuvy (objednávky);
7.2.1 v případě, že se po uzavření smlouvy vyskytnou na stvaně

zhotovitele či objednatele neodstra€ite|zé překážky
bránící splnění závazku;

7.2.2 z důvodů uvedených ve smlouvě, v těchto VOP a/nebo 6.
v právním předpise, kterým se smluvní vztah řIdí.

8. Objedríatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pIsemným
oznámenim doručeným zhotoviteli. V takovém případě
je zMtovitel oyávněn požadovat úhradu storncpog|&tkU
pq objednateli, se splatností jednoho týdne ode dne 7.
cicručení oznámení o požadavku sEcwncpoplatku
s vyčíslenim jeho výše. výše stornopoplatku je určena jak
dále uvedeno:

8.1 ve výši až 50 % z ceny služby při odstcugenf ze strany
objednalele před zahájením poskytování sIůžby, ,
přičemž výše stornopoplatku je na uvážerj zhotovitele
dle již vynaložených nákladů na přÍ?ľa\/u služby (kurzu)
se zahledněním objektivních důvodů na straně 8.
objednatele;

8.2 ve výši až 100 % z ceny služby (kurzu) bez DPH při
odstoupenľ v období po zahájenľ výuky dnem zahájení 9.
kurzu ze strany objednatele vyjma objektivni'ch důvodů
na straně objednatele ohledně nemožnosti využití služeb
dle uzavřené smlouvy, přičemž konečná výše 9.1
stornopoplatku j€1 odvislá od jiz poskytnutého plnění Či
nákladů spcjených s dosud poskytnutou službôu ze
strany zhotcvitele.

lV. SpInění služby

1. Zhotovitel řádně splní sIužbu jejim dokončenim v rozsahu 9·2
a za µodminek ve smlouvě sjednaných.

2. Je-li stužb& poskytována elektronlckými prostřed ky
(např. formou přístůpu na wěbcivé stránky zhclkjvite|e)¶ 9.3
zašle či předá zhotovitel objednateli přístupové údaje
(např. přľstupové hesb), a to v dcstatečném předstihu.
Tyto údaje je objednatel povinen uchovat v Eajnosti
a odpovídá za škodu, která by zhoEoviteli vznikla jejich 9.4
zneužitim. Platí, že užití objednateli zaslaných
pTlstupových údajů z jakéhokoliv externiho zařízení bude
p?ičítáno cbjednateli s přlpadným záznamem v příslušné
databázi zhotovitele.

3, Objednatel je povinen službu (výuku) převzít v mÍstě
a způsobem sjednaným ve smlouvě.

4. V případě zásahu vyšší moci a nemožnosti zhotovitele V·
poskytnout službu (výuku) prezenčni formou je zhotovitei
oprávněn poskytnou službu elekčronicky prostřednictvím
internetu (např. formGu Skype či jiného dálkového 1.
připcijeni) - cnline výuka, přičemž online výuka je
považována za plnohodnotnou náhradu její prezenčni 2.
formy, Pro tyto účely se za zásah vyšší moci považuje
jakákcliv mimořádná a neodvratitelná okolnost, kEeíá
znemožňuje uskutečnění prezenční formy služby (výuky)
nezávisle na vůli zhotovitele a kterou nemůže zhotovitel 2.1
jakýmkoliv zpúsobem cvlivnit, tj. zejména, nikoliv však
výlučně, žive!ni pohromy, stávk* válka, mobilizace,
povstání, výskýl pandemie, uložení plošného zákazu 2.2
státriÍmi orgány nebc jiné nepředvídané a neodvratitelné 2.3
události. 2.4

5. Převzetí služby !e objednatel povinerí zhotoviteli 3.
neprodeně potvrdit, přičemž za potvrzení se považuje
v případě

5.1 klasické výuky podpis studenta na docházkovém Iistu; 4,
5.2 e-leärningové výuky potvrzení o přijetí přistupcvých gráv;
5,3 online výůky akceptování/nerozpcrovánÍ hlášení lektora

v elektronickém systému docházky zhotovitele 4,1
o realizované výuce. Pro tyto účely je slůžba považována 4,2

za potvrzenou, pokuci Qijjedkate| nerozpcruje hlášeR|"
lekfora v elektronickém systému dccházky zhotavitele
do 72 hodin od chvíle, kdy bylc hlášení Iektora do
systému zaneseno.
Služba, jejÍmž předmětem je \/ýlj ka, nenÍ pcskytnuta
opožděně, pokud je zhotovitelem pd uplymtí doby pro
výuku uvedené ve smlouvě realizována náhradni výuka
za výuku zrušenou způsobem a z důvodů ve smlouvě
předvídaných.
Pokud řádně nabidnutou výuku objednatel znemcjžni
provést jiným způsobem než způscbem předvidaným ve
smlouvě, ztráci nárok na zajištěni náhradni výu ky
a zhotoviteli vzniká právo na její zaplaceni okamžikem,
kdy ji nabídl objednateli k gřevzetí. Totéž p!at1 v přľpadě,
kdy objednatel bez uvedení důvodu předvídaného ve
smbuvě nepotvrdí zhotoviteli převzetí jakékcliv jiné řádně
provedené slůžby.
V připadě 3euskutečnění výuky, které zaviní zhotovitel
(např. nemoc lektora), budôu neodučené nasmlouvané
hcdiny odučeny v náhradnim termínu.
je-li předmětem smicuvy klasická výuka (individljálnÍ
nebo skupincivá) fakturovaná vždy měsíčně zpětně, pak
gkti:
jestliže je sjednaná vyučovací hodina odvolána 24
a vĹce hodin před jejim zahájenľm, je tato vyučovaci
hcdina zrušena a do naplněnilimitu uvedeného v ČI.
lV. 9,4 těchto VOP nebude objednateli účtována, pokud
se ohjednatel a zhotovitel nedohodnou na jejÍm
náhradnim plnění.Toto ustanovenÍ neplatí zejména pro
skupinovou semestráhíi výuku pro veřejnost;
jestliže je sjednaná vyučovaci hodina odvolána později
než v době uvedené v čl. lV. 9.1, propadá tato hcdina bez
nároku na náhradu a je uhrazena stejným způscbem jako
vyučcvací hodlna odučená;
neprobIhá4i výuka standardně během sobot a neděh",
poätají se dc časů rušenÍ vyučovací hodiny pouze
gracovnľ dny;
objednatel je oprávněn zrušit pcdle čLlV. 9.1 maximálně
25 % nasmlouvaných vyučovacľch hodin jednoho kurzu
v každém jednotlivém měslci, pckud není v přeciem
sjednaných případech dohodnuto jinak. Zbylé vyučovací
hediny, i když včas zrušené, budou účtovány jako řádně
odučené ze sErany zhotovitele,

Záruční doba, reklamačnľ Ihůty a nároky
z odpovědnosti za vady sIužby

Služba má vady v případě, že nebyla poskytnuta
v souladu se smlouvou a VOP.
Objednatel je povinen uplatnit nároky z vad sluZby
pisemně bez zbytečnéhc odkladu poté, kdy je zjistil,
nejpozději však ckj 7 dnů ode dne poskytMi služtiy. za
poskytnutcu službu se pro tento účel považuje v případě
klasické výuky každá jednotlivá uskutečněná vyučovací
hodina bez ohledu na celkcvou sjednanou délku a fomru
výuky;
e-|earninCu okamžik předárd přistupových práv;
jazykového auditu provedení vlastnIho otestování;
jazykové zkoušky účast na zkoušce.
Nároky z odpovědnosti za vady služby zanikají, jsou-li
uplatněny z důvodů, které smlouva a/nebo tyto VOP
vylučujl', a/riebo po uplynutí reklamačni lhůty.
Objednatel je povinen reklamovat vady služby písemně
bez zbytečného odkladu pcté, co je zjistil. v reklamaci je
objednatel pcvlnen uvést a/nebo připojit:
důvod reklamace;
jasnou identifikaci poskytnuté služby (ČISIC kurzu apod.);

1' ·. ·: :" "·,· , : "' : :· . ' , ,-.:.:"' '. ,, . .· ,.' ' ni:'"' : ..-" .. .... . ' ,.,.. ! :I:; ,
(. , · ' ' · , .' ' '



SKŘIVÁNEK
4.3 dobu a způsob zjištěrúvad/y;
4.4 popis vad/y a případně četnost jejich yýskytu;
4.5 připadný neupravený zvukový a/nebc zvukově-obrazwý

záznam.
5. Bude-li reklamace shledána oprávněnou, poskytne

zhotovitel objednateli podle jeho voľby bud' přiměřenou
slevu z ceny služby bez dph odp(jvidajÍcÍ povaze a
rozsahu vad, nebo, je-li předmětem síužby výuka,
náhraciní výuku a/nebo výměnu lektora.

VI. Cenová ujednání, fakturace a spIatnost

1. Pckuci nerjÍ cena u!ednána mezi cbjednatelem
a zhotovitdem předem, je podkladem pto jejísjednání
cenová nabídka zhotovitele předložená objednateli
a v nÍ uvedené ceny a cenové podmínky a/nebc způsob
jejlho určenÍ.

2. ZhoEovitel je oprávněn požadovat zaplacení částečných
nebo plných úhrad předem a za tímto účelem je oprávněn
vystavovat objednateli přisiušné zálohové aíhebo daňcwé
dcklady. Není-li ve smlouvě výslovně sjednáno jinak, jsou
vydané podle ust. § 1751 cdst. 1 z, č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník Eytc zálohové a/nebo daňové doklady
sglatné vtermínu Rä nich uvedeném.

3. Není-li výslovně uvedeno jinak, má se za to, že veškeré
ceny, jakož i další částky, nezahrnujľ DPH v zákonné výši.

4. Pckud nebyla cena určité služby ve smlouvě sjednána,
účtuje zhotcviÉe| objednateli jako cenu takové služby cenu
služeb pcdie platného ceniku zhotcvitele, účinného ke dni
poskytnuti takové služby.

5. Nedojde-li k vystavení daňového dokladu již při oEjednání
služby, pak fakturace bude probíhat v případě jednodivé
služby k daäi uskutečnění zdanitelného pkění, jinak
u plnění podle smluv uzavřených na cielšíčasové období
zpětně, vždy k p(js|ednÍmu dni uplynulého měsíce,
Vyúčtování připadných nedoplatků Či přeplatků, jakož
i dalšich Rároků, bude prováděno při fakturaci měsíce
nás|edujÍcÍhc.

6. Zhotcvitel vystaví objednateli fakturu s náležitostmi
daňcvého dokladu (dále též faktura) v případě jednctlivé
zakázky bud' při jejím cbjednání, nebo k ciatu uskutečnění
zdanitelného plnění, jinak u smluv uzavřených na delši
časové období, než jeden měsíc bude prcbíhat měsíčriÍ
fakEurace za poskytnuté služby, a to vždy do patnáctého
dne měsice následujichc, za které je úhrada hrazena.

7. Objednatel je povinen uhradit fakturu ve Ihůtě splatncsti,
ato do 14 dnů od data vystaverdfaktury, a svcji platbu
řádně označit.

8. Pokud není zhatovitelem vyúčtovaná částka zaplacena
v hotcivcsti, pak se za den zaplaceK pro účely těchto VOP
pcvažuje den připsání píislušné částky na účet
zhotovitele,

9. V přlpadě prodlení se zaplacením je objednatel povinen
zaplatit zhctcviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné
částky za každý cíen prcdeni.

10. Při opožděné platbě je úhrada objednatele, bez ohiedu
na její označenÍ objednatelem, nejdřfve zaµočľtána na
úrcky z prcdleni, sMuvnIpokutu/y a úhradu stoma a
zbývající část platby na dluh/y samotný/é v pořadi podle
jeho/jejich splatnosti.

11. V přfpadě, že objednatel bude vůči zhotoviteli v prodlení
se zaplacením daňového dckladu na částečnou či plnou
úhradu předem oproti terminu v tomtc dokladu
uvedenému a/nebo v prodleni se zaplacením jakékoliv
jiné částky po dobu delší než 30 dnů od jejího ciata
splatnosti, je zhotovitel oprávněn:

11.1 cidstoupit od smlouvy s tim, že účinky odstoupeni

nastávajl ke dni, ke kterému k odstoupení došlo, a že
v případě smiouvy na delší časové období v takovém
případě k datu odstcupení zanikaji veškeré dosud
zhotovitelem nesp[něné dílčí smlouvy v rámci smlouvy na
delší časové obdobľ uzavřené; a/nebo

1 1.2 smlouvu vypovědět; a/nebc
11.3 požadovat od objednatele zajištěnľ svých dosavadních

i budoucích pohledávek, přičemž o vhodnosti a/ŕmbo
přiměřenosti takového zajištění rozhoduje zhotcvitd;
a/nebo

11.4 do doby úplnéhc zaplaceni svých pohledávek pozastavit
poskytováni' svých služeb cbjednateli, a to i z dcisůd
nesplněných srnluv, aniž by to bylo považovánc za
porušeni smlouvy ze strany zhotovitele. O dcibů prodlení
se zaplacením se v takovém případě prodlužují veškeré
termíny plnění uvedené v ciosud nesplnMých smbuvách.

12. Zhotovitel je oprávněA zmocnit třetí osobu k vymáhání
svých pohledávek od objednatele a pchledávky
postou pit třeti csobě,

VIL Zásady spo!upráce

1, Účastníci jsou povinni při vzájemném styku uvádět vždy
čIslc smlouvy, ebjednávky nebo kurzu.

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli včas veškeré
pôdklady, materiály a informace potřebné pro poskytnutí
sIužby.

3. Zhotovitet je povinen bez zbytečného odkladu od vzniku
některé niže uvedené skutečnosti inEormovat objednate!e,
že se vyskytly okolnosti, které by mohly ohrozit včasné
splnění služby objednateh.

4. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu
informovat zhotovitele o všech ckolnosteeh, které by
mohly mit vliv na plnění jehc smlúvních povinnosti,
včetně povinnosti včas zaplatit sjednanou cenu, jakož
i o tcm, že vstougil dc likvidace a/neho se stai úpadcem
podle insolvenčního zákona.

Vlll. Zvláštní ujednáni

1 ,

2,

Použije-li zhotcvitel v rámci služby materiál (např. listinu
s odborným textem, zvukový Či cbrazový záznam)
poskytnutý mu objednatekm, nenese žádnou
odpovědnost za připadné důsledky spojené s porušerMn
autorskoprávních předpisú, pokud by vůči zhotoviteli "
byly uµlatněny jakékoliv nároky třetích osob, pak tyto
nároky vypořádá Gb!ednate| a poskytne zhotoviteli
veškerou potřebnou součinmst při obraně jeho zájmů.
ODjednatel nesmi bez výslovného pIsemného sou hlasu
zhotcvitele v obchodních záležitostech, zejména
týkaiÍcÍch se aktuálně poskytované služby, kôntaktovat
napřímo lekéora nebo jazykcvého auditcira (dále též
lektcr).
Při kontaktu mezi osjednatelem a lektorem s ním nesmí
objednatel projedkávat záležitosti týkajíci se finančních
a cbchodních podmínek sIužby a je povinen neodkladně
informovat zhotovitele 0 jakémkoliv novém sjednaném
ujednání s lektorem.
ObjednaEel nesmi bez výsíovného pIsemnéhc
souhlasu zhotovitele vstupovat do jakýchkoliv obchodních
či obdobných právních vztahů s lektcrem zhotovitele, se
kterým přišel do styku v souvislosti s plněním smlouvy
(popř. v souvislosti s jiným obchoclním vztahem mezi
objednatefem a zhotovitelem týkajícím se překladů
a tlumočení), činit sám či prostřednictvím třetích cisob
u lektora poptávky sluZeb či využívat nabídky lektora
zahrmjící překladatelské či tlu močnické sIužby,

3.

4.

y



vydané podle ust. § 1751 odst. 1 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk

kontaktcvat lektora zhotovitele, popř. předávat kcmtaktni
údaje lektcwa zhotovitele třetľm osobám, to vše p(j dobu
účiŕinosEi smlouvy uzavřené se zhotovitelem a pcj dcibú
12 měsiců od ukončenítéto smlouvy. Objednatel neni
dále oprávněn činit jakékoliv kroky, které by vedly
k přímému Či nepřímému porůšeni tohcito odstavce z jeho
strany či ze strany jiné třetí oscby. Zákaz dle tohoto
odstavce se nevztahůje na tohc lektora zhctovitde, který 3,
objedřzateli již před zahájenim spclupráce se zhotoviťelem
prokazatelně poskyd službu shcdnou s předmětem 4.
podnikáni zhotovitek.

5. ObjednaTel je povinen vj/v2[Gvat se vůči zhotoviteli všech
dalších případných forem nekalé soutěže a jakéhokoliv
jednáni, které by bylc na újmu zhotcvitele,

6. V případě, že objednatel některou povinnost 1jvGdenou
v tomtc článku VOP pcruší, je pcvinen zapiatit zhotoviteli
smluvní pokutu v maximálnt výši až 200 000 kč za každý 5.
jednotlivý při'pad porušení povinnosti, a í(j i opakovaně,
Zhotovitelem objednateli vyůčtovaná smluvní pokuta je
splatná do 15 dnů cd dciručenÍ jejiho vyúčtováni, přičemž
tato pokuta se nezapočitává na náhradu způsobené
škody.

iX. Závazek mlčenlivosti

1. Níže v tomto článku uvedený závazek zhotovitele plati
v případě, že mezi cbjednatelem a zhotovitelem

. 6.nebyla/nebude uzavřena zvIáštní cbhcida o mičenlivosti,
a to bez ohledu na její současné či budouci cznačení.

2. ZhotoviEel je povinen zachcvávat mlčerdivasť vůči osobám
mimo objednatele o všech infarmacích týkaýcích se: 7

2.1 objednatele, o kterých se v rámcl své činnosti pro
objednatele dozví;

2.2 zákaznfků a partnerů cbjednatele, se kterými se seznámil
při výkonu svých služeb;

2.3 obsahu výchozich materiálů, pokud mu prc zajištění
služby (výuky) byly objednatelem poskytnuty. Xl.

3. Závazku Mčenllvosti nepodléhá údaj, který má
prokazatelně alespciň jednu z těchtc vlastnostI: 1.

3.1 před sdělením je již veřejně známý nebo veřejně
dostupný;

3.2 úda! je níitno sdělit třetí straně na základě povinnosti 2.
uložené platným právním předpisem anebc byl vynucen
rozhodnutimkpdřením orgánu veřejné moci, kterému byl
zhotovitel pavinen se podrobit.

X. Zpracování osobních údajů a zasíláni 3.
obchodních sdělení

1. Zhotovitel s'hromažd'uje a vede aktuální evidenci svých
zákazniků, kterým je i objednäel, obsahujl'cí osobni údaje
(včetně data narození a rcdného čIsla, bylo-li pžiděleno)
a identifikační a provozni údaje. zhotovitel je oprávněn
zpracovávat tytc údaje ručně i automatizcvaným
způscbem, sám nebo prostřednietvím třetich osob a tytci
údaje v soůladu platnými grávnimi předpisy využívat pro 4.
účely právnimi předpisy stanovené a/nebo dovolené, pkj
účely plněMsmlouvy, ochrany svých zájmů a pro dalši
dohodnuté účely.

2. Objednatel předložen lm objednávky a/nebo uzavřenÍm
smlouvy bere na vědomi, že zhotovitel zpracuje jeho

- oscjijnÍ údaje, v souladu s NAŘĹZENĹM EVROPSKÉHO
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osab v souvislosti se
zpraccváním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,

o zpracováni" osobních údajů. Zhotovitel zpŕacovává
pouze ty osobnľ údaje objednatele, které zIská v

"s(juvis|osti se smlouvou a jejlm plněním, a tc v rczsahu,
ve kterém jsou uvedeny ve smlowě a/nebo v materiálech
určených k poskytnuti služby a/nebo ve kterém je
objed natel v rámci plněni smlouvy zhotoviteli násled ně
poskytne.
Tyto údaje bud(jlj zhotovitelem využity k jeho oprávněným
zájmům a za účelem plněnIsmbuvy.
Objednatel předložením objedríávky a/nebo uzavřen Ím
smlouvy bere na vědomí, že zhoťovitel je v přiměřené
míře oprávněn zasílat obchodni sděleni a informovat jej
o produktech z jeho nabidky a z nabídky jeho sesterských
a sp(j]upŤacujícich spcdečností, tytci produkty mu nabizet
a připadně zjišťovat jehc spokcjenost se stávajÍcĹmi
produkty.
ObjednateI bere na vědomí, že může kdykůliv bez udání
důvodů znjšit zasilání obchodních sdělení a je seznámeri
se svými právy, předevšim pak
- právem ría přístup ke všem svým oscbnim ůdajům, které

jsou zhotovitelem zyacovávány;
- právem požadovat opravu, výmaz nebo omezení

zpracováni osobnth údajů;
- právem vznést u zhotovitele námitku týkající se

zpracování osobnľch údajů;
- právem podat stížnost Ll státního dozorového úřadu,

jímž je Úřad pro ochranu osobních údajů.
Objednatel předbžeMm objed návky a/nebo uzavřenÍm
smlouvy stvrzu!e, že se seznámil s Pravidly zpracování
oscbních údajů zhotovitelem dle lnfcrmačrňhc
mamoranda na stránkádi zhDŤovite|e,
ObjednateI bere na vědomí, že má v případě
dotazů ke zpracování oscbních údajů zhotovitelem,
možnost koniaktovat zhotovitele na e-mailové

Ukončenľ smlouvy

Smbuvu lze ukončit způsoby které pcvolujI p'latné právní
předpisy a/nebo způsoby uvedenými ve sm!ouvě a/nebo
předvídanými v těchtô VOP.
Pokud byla smlcuva uzavřena na dobu neurčitou,
pak každá ze smluvních straa může smlouvu vypovědět.
výpovědní doba smlouvy činí 3 měsice a začÍná běžet
prvnľho dne měsice následujFího po doručenivýpovědi
druhé smluvnÍ straně.
Objednatel je oprávněn vypcvěCět i jednotlivé dílčí kurzy
(objednávky učiněné na základě uzavřené rámcové
smbuvy). výp'ovědní doba jednotlivých kurzů (dÍlčích
objednávek) čirň:
- 4 týdny v přípaciě, že objednatel vypovíclá 1 kurz

v časovém rczmezÍ jednoho měsľce;
- 8 týdnů v případě, že cjbjednate| vypovidá 2 kurzy

v časovém rozmezí jednoho měsíce;
- 12 týdnů v případě, že abjednatel vypovídá 3 a vÍce

kurzů v čascvém rozmezÍ jednoho měsíce.
V časovém rczmezi3 měsľců neríÍ objednatel oprávněn
vypcvědět způsobem cile odst. 3 tohoto článku více než
80 % objednaných kurzů (dňčľch objednávek). výpověd'
objednaného kurzu (dílä' objednávky) nad staríovený limit
dle tohoto cdstavce je neplatná.

' : ' .' '"i ·" ." -" · " "

/



XIL Závěrečná ustanovení

1. pokud smlauva tyto VOP nestanovílinak, řídí se smluvM
vztahy s objednatelem zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a ostatními platnými právními předpisy a dále bez
ohledu na to, zda jsou ke smluvnímu textů připojeny
těmitc VOP, které jsou k dispozici v sIdle zhotovitele a na
internetcvých stránkách .wwwaisrlvmRk c7.

2. Vyplněním objednávky či uzavřením smlouvy objednäel
µotvrzuje, že se seznámil s VOP \/ aktuálním zněni a Zq
s těmito souh]así. V přľpadě rozporu mezi VOP
a smlôuvou či objednávkou poskytnutou zhotovitelem
objednatell, má přednost smlouva či objednávka.

3. V případě, že se kterékcli ustanovenfVOP starie neglatnó
či nevymahatelné, nebude to mít vliv na pIatnost ostatnic'i
ustanovenľ.

4. Zněnl těchto VOP je pro smluvnI strany závaznC- a tvc-ři
nedilnou součást abjednávky či každé jednctlivé smlcuvy
uzavřené mezi účastnľky dle čl. |[| těchto VOP.

5. Objednatel pod?isem a/nebo uzavřenÍm smlouvy
potvrzuje, že obsah všech výše uvedených ma'eriA|á,
jakcž i jinde v těchto VOP označených materiálú, je íru
znám.

6. ZněnlVOP může zhotovitel měnit či doplňovat. Timtc
ustanovenim nejsou dotčena práva a goviRnosti vzr)ik|é
po dobu účinnosti předchozího zněníVOP, Aktuálni znčn-i
platných a účiRných vop pro objednatele jsou k d'spozici
na webových stránkách zhotovitele. jakékoliv změny
či dcplněni těchto VOP nabývaji účinl7osti k daíí: vydáni
aktuálních VOP a jejich zveřejněnÍ na web{jvýci'!
stránkách zhotoviteie.

7. Dojde-li ke změně VOP, je zhotovitel povinen c- tétc
skutečnosti před nabytim účinnosti jejich novéno ZRě"1'
vhodným zgůsobem inŕormovat objed natele, přiče'nž za
vhodný způsob se považuje zejména:

7.1 zveřejněni na intemetc:vých stránkách zhotovitele
\m/vw,síkti\/anek ez;

7.2 oznámení o jejich zveřejněni na e-mailovou ad'esu
objednatele;

7.3 zaslám' jejich aktuální verze na e-mailovou adresu
objednatele;

7.4 zaslání jejich aktuálníverze v listinné podobě na,
korespondenční aciresu objednatele; přičemž vQ|ŕ;a
způscibů cjznámení příslušÍ zhotoviteli.

8. Tyto všeobecné obchodní pcdmi"nky nabývají účin"iosti
dne 1. 1, 2021,

i]i!
]


